
Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про стан військового обліку за 2017 рік та завдання на 2018 рік 

 

 

 Відповідно до статей 36, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про військовий обов’язок і 

військову службу», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 

07.12.2016 року № 921 «Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників і військовозобов’язаних» та з метою 

поліпшення стану військового обліку в 2018 році виконавчий комітет 

Біляївської міської ради Одеської області: 

 

ВИРІШИВ: 

 

 

 1. Взяти до відома інформацію про стан військового обліку і 

бронювання призовників та військовозобов’язаних на підприємствах, в 

установах, організаціях та навчальних закладах на території Біляївської 

об’єднаної територіальної громади у 2017 році (додаток 1). 

 2. Затвердити склад комісії з перевірки стану військового обліку і 

бронювання призовників та військовозобов’язаних на підприємствах, в 

установах, організаціях та навчальних закладах Біляївської об’єднаної 

територіальної громади у 2018 році (додаток 2). 

 3. Затвердити графік звіряння облікових даних підприємств, установ,  

організацій і навчальних закладів, виконавчих органів Біляївської міської 

ради з обліковими даними Біляївського районного військового комісаріату у 

2018 році (додаток 3). 

 4. Затвердити графік проведення перевірки стану військового обліку 

на підприємствах, установах та організаціях у 2018 році (додаток 4). 

 5. Керівникам підприємств, установ та організацій і навчальних 

закладів Біляївської об’єднаної територіальної громади незалежно від форм 

власності та підпорядкування рекомендувати забезпечити: 

          - повноту та якість обліку військовозобов’язаних і призовників 

підприємств, установ та організацій на відповідній території; 

          - своєчасне бронювання військовозобов’язаних за підприємствами, 

установами і організаціями на період мобілізації та воєнного часу; 

         - дотримання посадовими особами, відповідальними за ведення 

військового обліку, вимог постанови Кабінету Міністрів України від 

07.12.2016 року №921 при прийнятті на роботу і звільненні з роботи, а також 

при зміні місця проживання чи сімейного стану. 

 

 6. Біляївському районному військовому комісаріату (Корак С.А.) : 



 

        - забезпечити надання методичної допомоги з питань військового обліку 

та бронювання, контроль за станом цієї роботи у виконавчих органах 

місцевого самоврядування, на підприємствах, установах, організаціях;  

       - здійснювати постійний контроль за станом військового обліку 

військовозобов’язаних і призовників та бронювання військовозобов’язаних 

за підприємствами, установами та організаціями міста; 

       - до 15 січня 2019 року на ім’я міського голови надати інформацію про 

стан військового обліку за 2018 рік та пропозиції щодо поліпшення в 

наступному році.   

            7.  Відділу документаційного забезпечення, організаційної та кадрової 

роботи Біляївської міської ради (Степаненко О.В.) оприлюднити дане 

рішення на офіційному сайті. 

            8.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови – начальника управління розвитку та експлуатації житлово – 

комунального господарства Чорного М.А. 

  

  

 

 

Біляївський міський голова                           М.П. Бухтіяров 

 

 

№ 62 від 28 березня 2018 року 

м.Біляївка                                            

 

 

 

 

 

 

  



Додаток  1 

до рішення виконавчого комітету 

                                                  №62 від 28 березня 2018 р. 

 

Інформація про стан військового обліку і бронювання призовників та 

військовозобов’язаних на підприємствах, в установах, організаціях та 

навчальних закладах на території Біляївської обєднанної територіальної 

громади у 2017 році. 

 

Згідно з планом перевірок районного військового комісаріату у 2017 

році перевірено стан військового обліку та бронювання кадрів в Біляївській 

міській раді, селі Майори, селищі Повстанське та на 6 підприємствах, які 

знаходяться на території Біляївської об’єднаної територіальної громади. В 

цілому, за результатами перевірок, стан військового обліку та бронювання 

оцінюється, як такий, що відповідає встановленим вимогам. 

 При проведенні перевірок стану військового обліку та бронювання на 

підприємствах, установах, організаціях і виконавчому комітеті Біляївської 

міської ради, а також при проведенні звірок облікових даних військового 

комісаріату з картками первинного обліку і картками форми П-2 виявлено 

ряд недоліків, які знижують рівень військового обліку. 

Для впорядкування проведення звірок облікових даних карток 

первинного обліку, які ведуться в органах місцевого самоврядування з 

обліковими даними військового комісаріату було розроблено графік 

проведення  звірок та доведено його до виконавців. В кращий бік 

відмічаються  апарат виконавчого комітету Біляївської міської ради, 

управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської міської ради. В гірший 

бік відмічаються ТОВ «Бєлтранс», ППКФ «Багіра і Ко», керівникі 

підприємств оштрафовані на 1700 грн. та 510 грн. відповідно. 

Типовими недоліками по веденню військового обліку на підприємствах  

які не входять в сферу управління Біляївської міської ради є:  

- не на всіх військовозобов’язаних заведено та заповнено картки 

встановленого зразку; 

- картки на військовозобов’язаних, які мобілізовані до лав ЗСУ та ІВФ 

не зберігаються окремо; 

- в кожному з розділів картотеки не виділено військовозобов’язаних, 

які мають мобілізаційні розпорядження; 

- не проводяться звірки з усіма військовими комісаріатами 

військовозобов’язані з яких працюють на підприємстві; 

- не надсилаються, або надсилаються, з порушенням часових термінів 

визначених в законодавстві, повідомлення про прийнятих та звільнених та 

про зміну облікових даних; 

- не всі картки форми П-2 відповідають формі, затвердженій спільним 

наказом Держкомстату та Міністерства оборони України №495/656  

від 25 грудня 2009 року; 



- не всі картки форми П-2 заповнюються в повному обсязі та у 

відповідності до вимог керівних документів; 

- керівники установ не забезпечують прибуття осіб, які викликаються 

військовим комісаріатом; 

- на роботу приймаються військовозобов’язані без відповідних 

військово-облікових документів. 

 

На недостатньому рівні знаходиться і стан бронювання 

військовозобов’язаних за підприємствами, установами та організаціями на 

період мобілізації та воєнного часу. Протягом 2017 року жодне з  

підприємств, установ та організацій не провело заходи по бронюванню 

військовозобов’язаних, лише виконавчий комітет Біляївської міської ради 

проводив бронювання кадрів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток  2 

до рішення виконавчого комітету 

                                                  №62 від 28 березня 2018 р. 

СКЛАД 

комісії з перевірки стану військового обліку і бронювання призовників та 

військовозобов’язаних на підприємствах, в установах, організаціях та 

навчальних закладах Біляївської об’єднаної територіальної громади 

 у 2018 році 

 

- Чорний Микола Анатолійович – заступник міського голови – 

начальник управління розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства, голова комісії; 

-  Шамотій Олег Павлович – заступник військового комісара – начальник 

відділення комплектування Біляївського районного військового комісаріату, 

підполковник; 

- Алексєєнко Андрій Володимирович - начальник відділення обліку та 

бронювання сержантів і солдатів запасу Біляївського районного військового 

комісаріату, майор;  

- Гуцу Ігор Олегович – старший офіцер відділення комплектування 

Біляївського районного військового комісаріату, лейтенант; 

-  Паладійчук Віталій Валерійович - начальник відділення офіцерів 

запасу і кадрів Біляївського районного військового комісаріату, майор 

заступник голови комісії; 

- Підмазко Ігор Миколайович – провідний спеціаліст управління 

Біляївського районного військового комісаріату; 

- Авраменко Андрій Олександрович – начальник відділу з надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення та з питань оборонної та 

мобілізаційної роботи апарату Біляївської міської ради; 

- Созінов Сергій Михайлович – старший офіцер відділення обліку та 

бронювання сержантів і солдатів запасу Біляївського районного військового 

комісаріату, майор;  

- Шевчук Сергій Анатолійович – старший офіцер відділення офіцерів 

запасу і кадрів Біляївського районного військового комісаріату. 

 

Примітка. Створеній комісії в своїй роботі керуватися планом перевірки 

підприємств, установ, організацій і навчальних закладів Біляївської 

об’єднаної територіальної громади на 2018 рік та постановою Кабінету 

Міністрів України від 7 грудня 2016 р. № 921 "Про затвердження Порядку 

організації та ведення військового обліку призовників і 

військовозобов’язаних». 

 

Заступник міського голови - начальник управління  

розвитку та експлуатації  

житлово-комунального господарства                                        Чорний М.А. 

  



Додаток  3 

до рішення виконавчого комітету 

                                                  №62 від 28 березня 2018 р. 

ГРАФІК 

звіряння облікових даних підприємств, установ, організацій і навчальних 

закладів, виконавчих органів Біляївської міської ради з обліковими даними 

Біляївського районного військового комісаріату у 2018 році. 

 

№ 

з\п 
Найменування установи 

Терміни 

проведення звірки 
Примітка 

1 КП «Наш дім» до 31.03  

2 КП «Біляївський водоканал» до 20.04  

3 Біляївська міська рада до 25.05  

4 ТОВ «МП Астра» до 22.06  

5 ВОС «Дністер» до 30.07  

6 ПП «Бриз-2008» до 31.08  

7 ЗОШ №1 до 28.09  

8 ЗОШ №2 до 25.10  

9 ЗОШ №3 до 23.11  

10 ДНЗ «Журавлик» до 20.12  

11 ДНЗ «Капітошка» до 31.05  

12 ДНЗ «Веселка» до 14.09  

13 ДЮСШ до 30.11  

 

Іншим підприємствам, установам, організаціям провести звіряння 

облікових даних за попереднім погодженням з військовим комісаріатом до 

15.12.2018 року. 

 

 

 

Заступник міського голови - начальник управління  

розвитку та експлуатації  

житлово-комунального господарства                                        Чорний М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  4 

до рішення виконавчого комітету 

                                                  №62 від 28 березня 2018 р. 

 

 

ГРАФІК 

Проведення перевірки стану військового обліку на підприємствах, 

установах та організаціях у 2018 році. 

 

№ 

з\п 
Найменування установи 

Терміни проведення 

перевірки 
Примітка 

1 СГ ТОВ «Промінь» Березень  

2 МРАКС «Ріпак» Березень  

3 КП «Біляївський водоканал» Квітень  

4 КП «Наш дім» Квітень  

5 Біляївський ЖЕКП Травень  

6 КП «Спутник» Травень  

7 ДЮСШ Травень  

8 ДНЗ «Журавлик» Травень  

9 ДНЗ «Капітошка» Травень  

10 ДНЗ «Веселка» Травень  

11 ПП «Саша» Червень  

12 ПП «Ехо» Червень  

13 ПрАТ «Трансавтосервіс» Липень  

14 ПМП «Алес» Липень  

15 ТОВ «Рядвод» Липень  

16 ДП «Біляївський ринок» Серпень  

17 ПП «Сузір’я» Серпень  

18 Одесарибгосп Вересень  

19 Мисливсько-рибальське 

торгівельно-переробне 

підприємство Біляївської 

районної організації 

українського товариства 

мисливців та рибалок 

Вересень  

20 Азбука вкуса Жовтень  

 

 

Заступник міського голови - начальник управління  

розвитку та експлуатації  

житлово-комунального господарства                                        Чорний М.А. 

  



Додаток   

до рішення виконавчого комітету 

                                                  №63 від 28 березня 2018 р. 
 

СКЛАД 

 

комісії щодо проведення перевірки мобілізаційної готовності 

транспортних засобів, призначених для передачі військовим 

формуванням на період часткової мобілізації та у воєнний час 

 

Гончаренко                                    - майор, заступник військового комісара -                 

Володимир Олександрович           начальник мобілізаційного відділення 

                                                                                                     Біляївського районного військового  

                                                          комісаріату, голова комісії 

 

 

Орлова 

Олена Володимирівна                  - старший солдат, відповідальний    

                                                          виконавець мобілізаційного відділення 

                                                          Біляївського районного військового  

                                                          комісаріату, заступник голови комісії 

 

 

Грецов  

Роман Володимирович                 - старший солдат, водій відділення 

                                                          Забезпечення Біляївського районного 

                                                          військового комісаріату, секретар комісії 

 

 

Члени комісії 

 

Авраменко                                  - начальник відділу з надзвичайних ситуацій,  

Андрій Олександрович              цивільного захисту населення та з питань 

                                                     оборонної та мобілізаційної роботи 

                                                     Біляївської міської ради 

 


